２０１０年６月吉日

洞薬会会員 各位

                 洞薬会会長       増田 和久

                                      洞薬会例会理事        赤松 孝

                                          例会企画委員長     日高 博司

北九州薬学フォーラム2010のご案内

 謹啓 初夏の候、皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

    さて、北九州薬学フォーラム2010を下記の要領で開催いたします。

     ご多忙中の事と存じますが、万障お繰り合わせのうえ、多数ご出席ください

ますようお願い申し上げます。                                謹白

記

    日 時   ２０１０年７月１５日（木）１８：３０～２０：００

    場 所    ステーションホテル小倉  5階 飛翔の間

                       北九州市小倉北区浅野 1－1（TEL:093-541-7111）

                      司会：原田 桂作先生（市立八幡病院）

座長：園田 美樹先生（八幡厚生病院）

一般演題

新しい糖尿病治療薬の位置づけ ～ネシーナ・メタクトの紹介～

            発表者：河合 洋介 先生(武田薬品工業)

会員発表

１．眼科領域における薬剤管理指導業務の標準化・効率化への取り組み

                                   -集団指導の導入-

発表者：上里 祥代 先生(新日鐵八幡記念病院)

２．授乳婦への投薬に関する情報における調査手順の標準化と薬剤情報提供書の作成

                            発表者：末廣 亜矢子 先生(福岡新水巻病院)

      ３．ファモチジン口腔内崩壊錠の製剤評価

                       発表者：森友 英治 先生(香月中央病院)

      ４．福岡県におけるお薬手帳使用促進への取り組み

-視覚・聴覚に訴える「お薬手帳使用啓発DVD」

                       発表者：五反田 仁一郎 先生（おひさま薬局）

                               共催：洞薬会（北九州地区勤務薬剤師会）

                        ：武田薬品工業㈱

        【問い合わせ先】 〒807-8556  北九州市八幡西区医生ヶ丘１－１

                        産業医科大学病院薬剤部    日高 博司

          TEL:093-603-1611、FAX:093-691-7567

※本研修において日本薬剤師研修センターの受講シールを配布いたします。